
' i - 1 > / 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.10.2017г. № 3 7 4 
с. Байкалово 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Осуществление дополнительных мер социальной 

поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории 
муниципального образования», утвержденный постановлением 

администрации МО Байкаловский муниципальный район №615 от 20.10.2014 г. 

В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2015 N 388-Ф3 "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 
обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 
нуждаемости", руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования, 
Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Осуществление дополнительных мер социальной 
поддержки некоторых категорий граждан, проживающих на территории 
муниципального образования»: 
1) В Разделе «Общие положения» регламента в подразделе «Требования к порядку 
информирования о предоставлении муниципальной услуги» дополнить пунктом 
1.15. следующего содержания: 
«1.15. Администрация муниципального района обязана размещать информацию о 
предоставлении услуги в единой государственной информационной системе 
социального обеспечения (ЕГИССО), а также получать и использовать 
информацию из ЕГИССО для принятия решений по предоставлению данной 
услуги. 
2) В Разделе «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в подразделе 
«Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми 
актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем» дополнить пунктом 2.7.6. следующего содержания: 
«2.7.6. Граждане обязаны предоставить СНИЛС для получения результата 
муниципальной услуги». 

2. Опубликовать данное Постановление в «Муниципальном вестнике» -
приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети «Интернет» http://www.mobmr.ru. 

http://www.mobmr.ru


3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по 
социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину. 

Глава муниципального образования .г / 
Байкаловский муниципальньш район А.А. Жуков 


